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Kancelaria Prezesa Rady Ministrów jako Instytucja Pośrednicząca dla Działania FERS.04.07 „Wsparcie
NGO w zakresie dostępności i włączenia społecznego” Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego ogłaszamy konkurs nr FERS.04.07-IP.04-002/25 pn. Rozwój dialogu obywatelskiego
poprzez wzmocnienie funkcji analityczno-rzeczniczych i mobilizacyjnych zorganizowanego
społeczeństwa obywatelskiego.

Wnioskodawca w ramach projektu zrealizuje działania na rzecz wzmocnienia funkcji analityczno-
rzeczniczych i mobilizacyjnych zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego, odpowiadające
na określony problem/zagadnienie (zgodnie z kryterium 5). Działania powinny wpisywać się w co
najmniej jeden wybrany, z poniższych obszarów:

wspieranie dialogu dotyczącego sektora obywatelskiego, w tym w kontekście realizacji
usług społecznych i potencjału organizacji pozarządowych,
przygotowywanie stanowisk dotyczących dokumentów i polityk ważnych dla sektora
obywatelskiego w Polsce w obszarze aktów prawnych, strategii, programów, organizowanie
dyskusji wokół tych dokumentów, przygotowania rekomendacji dotyczących
funkcjonowania i finansowania sektora,
dostarczanie wiedzy o sektorze obywatelskim, w tym poprzez prowadzenie badań i analiz,
które posłużą m.in. do programowania, rekomendowania, poszukiwania nowych rozwiązań,
wsparcie wypracowania i wdrażania standardów działalności NGO, wsparcie wzmacniające
potencjał NGO do udziału w pracach nad planowaniem i wdrażaniem rozwiązań z zakresu
kluczowych polityk europejskich wspieranych przez EFS+,
współpracę z sektorem nauki oraz z partnerami społecznymi celem transferu wiedzy,
współpracę międzynarodową celem prezentacji głosu sektora obywatelskiego z Polski i
wymiany doświadczeń,
organizowanie ogólnopolskich wydarzeń sektora obywatelskiego służących promocji oraz
wzmocnieniu powyższych działań.

Projekt zakończy się najpóźniej 31 grudnia 2028 r.

Uprawnioną do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach konkursu (a następnie
beneficjentem projektu) może być wyłącznie – zgodnie z I kryterium dostępu – organizacja
pozarządowa w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.).

Organizacja pozarządowa (jako wnioskodawca lub partner) może ubiegać się o dofinansowanie
tylko w jednym wniosku.

Wnioskodawca musi posiadać doświadczenie w okresie ostatnich 5 lat, przypadających
bezpośrednio przed datą ogłoszenia naboru, w zakresie realizacji minimum 3



projektów/przedsięwzięć zorientowanych na wspieranie innych organizacji pozarządowych lub
sieci organizacji pozarządowych w minimum jednym z wymienionych obszarów: proces
stanowienia prawa, konsultacje publiczne, kształtowanie, monitorowanie i ewaluacja polityk
publicznych, działania rzecznicze i strażnicze. W przypadku projektów partnerskich, kryterium
jest spełnione, gdy doświadczenie posiada lider partnerstwa.

Planowana alokacja na konkurs wynosi 12 710 000,00 PLN. Maksymalna wartość projektu
wynosi 3 000 000 zł.

Wnioski w ramach konkursu przyjmowane są od 3 listopada 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.

W przypadku pytań, można kontaktować się telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej:
tel. (+48) 22 694 75 29, adres poczty elektronicznej efs@kprm.gov.pl

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/47-wsparcie-ngo-w-zakresie-dostepnosci-i-wlacz
enia-spolecznego-2/
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